
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 
Publicado em ____/____/______ no 

 
(   ) DOU, Seção _____, Página _____ 

(   ) BGP 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 904, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022 

 
  O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Documento Avulso nº 23068.099506/2022-
01, RESOLVE: 

  Art. 1º. Constituir Equipe de Conferência Documental PROAES 2022/2, conforme 
segue: 

NOME SIAPE CARGO/FUNÇÃO 
UNIDADE 

 ESTRATÉGICA 

ANDREA SCHNEIDER ALMEIDA 
DANTAS SILVA 

2164980 
Auxiliar em 

Administração 

 
DAE/PROAECI 

MAGNO PATRICK PICKHARDT 2261173 
Auxiliar em 

Administração 

 
DAE/PROAECI 

MANUELLA COSTA ZAMBONI 2402242 
Auxiliar em 

Administração 

 
DAE/PROAECI 

 
Art. 2º. A Equipe estará sob a coordenação da Comissão Organizadora do Proaes 

2022-2 e sob a coordenação da mesma deverá dar cumprimento aos procedimentos 
necessários à finalização de todo processo de seleção e de Conferência Documental dos 
estudantes que ingressaram por cota de renda nos semestres de 2022/1 e 2022/2 e solicitaram 
cadastro no Programa de Assistência Estudantil - PROAES para o semestre 2022/2 conforme 
edital 13/2022 – Proaeci/UFES. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS 

Reitor 

eneida.ancillotti
Texto digitado
25    10     2022

eneida.ancillotti
Texto digitado
X


		2022-10-24T10:51:29-0300
	PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS




